
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

229,476,615 229,476,615Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

129,646,410 129,646,410Aportaciones

99,830,205 99,830,205Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-57,783,746 -5,264,459 -63,048,205Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-5,264,459 -5,264,459Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-57,783,746 -57,783,746Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

13,892,091 13,892,091Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

13,892,091 13,892,091Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

229,476,615 -57,783,746 -5,264,459 13,892,091 180,320,501Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

-9,889,992 -9,889,992Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

-10,268,891 -10,268,891Aportaciones

378,899 378,899Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-5,264,459 29,640,476 24,376,017Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-3,245,908 -3,245,908Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-5,264,459 5,264,459 0Resultados de Ejercicios Anteriores

27,621,925 27,621,925Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1 1Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

1 1Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

219,586,623 -63,048,205 24,376,017 13,892,092 194,806,527Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. DIANA LUCRECIA GUILLÉN RODRIGUÉZ
DIRECTORA GENERAL

Elaboró: MTRO.ROBERTO JUAN ESCOBAR CABALLERO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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